
SERVIZIO  SANITARIO  REGIONE  SARDEGNA 

AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7AZIENDA  SANITARIA  LOCALE  N.  7    
09013  CARBONIA 

 
 

D E L I B E R A 
 

N.     1293        del      18/12/2007 
 
 
Oggetto: Affidamento provvisorio lavaggio teleria verde ad integrazione del contratto 

noleggio/lavaggio biancheria e divise  ATI: Ditte NIVEA-DEMI. 
 
Su proposta del Responsabile Medico e del Responsabile Amministrativo dei PP.OO. di Iglesias; 
 
Richiamata  -la nota della Direzione Medica degli Ospedali di Iglesias prot. 391 del  

07.11.2007,  con la quale, a seguito della nota della Direzione Amministrativa di 
Presidio,  ns. prot. 358 del 08.10.2007 informa che ritenendo ancora operante a 
tutti gli effetti la Delibera ASL n. 2003 del 04.07.2001 e disponendo di telerie 
verdi regolarmente utilizzate nei Reparti Ospedalieri, si è disposto regolarmente il 
loro lavaggio alle condizioni economiche riportate nella sopra citata Delibera; 

 
Precisato  che la Direzione Medica Ospedaliera a seguito della suddetta comunicazione prot. 

358/07 ha  interrotto il servizio di lavaggio per il quale, comunque, ritenendolo 
funzionalmente ed economicamente valido ne chiede il ripristino;  

 
Considerato  che, come esposto dalla Direzione Medica Ospedaliera nella suddetta nota 358 

2007, l’erroneo convincimento può essere attribuito alla concomitante 
aggiudicazione dell’appalto di noleggio e lavaggio biancheria/telerie (con 
esclusione delle telerie verdi) in favore della medesima ATI NIVEA/DEMI con 
Delibera di proroga n. 397 del 16.04.2007; 

 
Tenuto conto che la sospensione del lavaggio delle telerie verdi di proprietà della ASL 

comporterebbe  l’acquisizione mediante il noleggio/lavaggio dalla Ditta CLEA, 
quale aggiudicataria di tale servizio; 

 
Riscontrato che il Responsabile Amministrativo, il quale sottoscrive la presente, attesta che il 

servizio in oggetto appare economicamente più conveniente rispetto 
all’affidamento CLEA in quanto rispetto al costo unitario di quest’ultima, pari ad. 
€. 1,73+IVA a capo, espone un costo medio di €. 0.70 +IVA a capo; 

 
Ritenuto  di dover garantire, per le motivazioni igienico sanitarie evidenziate dal 

Responsabile Medico dei PP.OO. di Iglesias, la prosecuzione del lavaggio delle 
telerie verdi in  argomento mediante affidamento integrativo in favore dell’ATI  
Ditte NIVEA/DEMI, affidataria dell’attuale contratto, ai sensi dell’art. 57 . c. 5 
lett. a) del D. Lgs. 163/2006, sino alla cessazione del contratto in essere; 

 
IL  DIRETTORE  GENERALE 

 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile Sanitario dei PP.OO. di Iglesias; 



Sentiti in merito il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo, 
 

DELIBERA 
 

- di ampliare, ai sensi dell’art. 57 . c. 5 lett. a) del D. Lgs. 163/2006 sino alla scadenza 
contrattuale, fatte salve diverse determinazioni nell’eventualità che vengano meno i motivi 
che ne hanno determinato la necessità, il contratto NIVEA – DEMI di cui alla  Delibera   di  
proroga 397/2007, estendendo il lavaggio delle telerie verdi di proprietà della ASL alle 
condizioni economiche di cui alla citata delibera 2003/2001; 

 
-  di dare atto che il presente affidamento cessa automaticamente, senza necessità di ulteriori 

provvedimenti, all’atto dell’aggiudicazione ed avvio dei nuovi appalti; 
 
- di dare atto che il servizio in argomento è soggetto a preventiva autorizzazione della 

Direzione Medica di Presidio la quale, peraltro, ha l’obbligo e la responsabilità di accertare e 
dichiarare la corrispondenza della qualità e delle quantità autorizzate con le quantità 
fatturate; 

 
- di quantificare  l’onere massimo presuntivo annuo pari a circa €. 4000,00 oltre l’IVA di 

legge, da liquidarsi sulla base delle ore effettivamente espletate, da movimentarsi sul codice 
540100008 del piano dei conti degli esercizi di competenza. 

 
 
 

Il  Direttore  Generale 
Dr.  Benedetto Barranu 

 
 
 
 
 
 
 
Il Dir. Amm.vo- Dr. S. Salis__________ 
 
Il Dir. San. – Dr. P. Chessa ___________ 
 
Il Dir. Medico - Dr. C. Murru _________ 
 
Il Dir. Amm.vo – Geom. G. Agulli  _________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n. _________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda U.S.L. n. 7 

a partire dal ______________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 

 
 
 
 
 
Destinatari: 
 

- Collegio dei Sindaci, 
- Servizio Bilancio, 
- Dir. Medica PP.OO. Iglesias 
- Dir. Amm. va PP.OO. Iglesias, 
- Servizio Acquisti. 

 


